
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34059 25Sexta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2019

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2019 (SRP)
Processo: 2019/145777
Objeto: Fornecimento continuado de gases medicinais liquefeitos e não 
liquefeitos, referente ao LOTE 1
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 1.152.400,00
Belém, 06 de setembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 507574

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 849/2019- GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774 
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/573496 de 
12/11/2019.
RESOLVE:
PRORROGAR, pelo prazo de 60 (trinta) dias, a Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar - PAD designada pela PORTARIA Nº 676/2019 
-GAB/DG/HOL de 09/09/2019 para a apuração e conclusão de que trata os 
Processos nº 2019/235897.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 507675

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 320/2019
Exercício: 2019
Objeto:  Compra de Material Técnico Hospitalar - Equipos e outros.
Valor: R$ 198.830,00
Data de Assinatura: 05/12/2019
Vigência: 05/12/2019 a 05/12/2020
Pregão Eletrônico SRP nº 058/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0669, 
0669003264, 0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: DIALISE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 11.407.854/0001-03
Endereço:  Rua Áraponga, nº 579,Galpão 01, quadra 02 lote 11, Lotea-
mento Varandas Tropicais - Lauro  de Freitas - BA CEP: 42701-330
Telefone: 7130242600
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 507690
CONTRATO: 324/2019

Exercício: 2019
Objeto:  Compra de Material Técnico Hospitalar - Equipos e outros.
Valor: R$ 201.493,00
Data de Assinatura: 05/12/2019
Vigência: 05/12/2019 a 05/12/2020
Pregão Eletrônico SRP nº 058/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0669, 
0669003264, 0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 13.992.460/0014-0
Endereço: Passagem Bom Sossego - Centro, Belém/PA, CEP: 67030245
Telefone: 9132383814
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 507698

CONTRATO: 321/2019
Exercício: 2019
Objeto:  Compra de Material Técnico Hospitalar - Equipos e outros.
Valor: R$ 6.522,00
Data de Assinatura: 05/12/2019
Vigência: 05/12/2019 a 05/12/2020
Pregão Eletrônico SRP nº 058/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0669, 
0669003264, 0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: EFE CONSULTORIA & IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 29.905.551/0001-86
Endereço: Rua Esperanto, nº 345 - Ilha do Leite  CEP: 50070-390
Telefone: 81 40099900
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 507693
CONTRATO: 326/2019

Exercício: 2019
Objeto:  Compra de Material Técnico Hospitalar - Equipos e outros.
Valor: R$ 129.290,50
Data de Assinatura: 05/12/2019
Vigência: 05/12/2019 a 05/12/2020
Pregão Eletrônico SRP nº 058/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0669, 
0669003264, 0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: E.R. TRINDADE - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 04.252.742/0001-65
Endereço:Avenida da República, 1525, Centro, Santa Izabel do Pará/PA, 
CEP: 68.790-000
Telefone: 9130192606
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 507701
CONTRATO: 325/2019

Exercício: 2019
Objeto:  Compra de Material Técnico Hospitalar - Equipos e outros.
Valor: R$ 175.890,00
Data de Assinatura: 05/12/2019
Vigência: 05/12/2019 a 05/12/2020
Pregão Eletrônico SRP nº 058/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0669, 
0669003264, 0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: SIMILAR & COMPATÍVEL IND. DE EQUIP. MÉDICOS ODONTO-
LÓGICOS LTDA - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 08.877.271/0001-31
Endereço:Rua Sebastião Martins Viana, 517 - Recreio Anhanguera - Ribei-
rão Preto - SP, CEP: 14097-020
Telefone: 1636172466
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 507699
CONTRATO: 318/2019

Exercício: 2019
Objeto:  Compra de Material Técnico Hospitalar - Equipos e outros.
Valor: R$ 23.099,70
Data de Assinatura: 05/12/2019
Vigência: 05/12/2019 a 05/12/2020
Pregão Eletrônico SRP nº 058/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0669, 
0669003264, 0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF sob o n.º  07.847.837/0001-10
Endereço:  Av. “B” Qd. 25 Lt. 04 nº 293 - Jardim Santo Antônio, CEP: 
74.853-030
Telefone: 6230889700
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 507687
CONTRATO: 322/2019

Exercício: 2019
Objeto:  Compra de Material Técnico Hospitalar - Equipos e outros.
Valor: R$ 84.000,00
Data de Assinatura: 05/12/2019
Vigência: 05/12/2019 a 05/12/2020
Pregão Eletrônico SRP nº 058/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0669, 
0669003264, 0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: ÉTICA MED  COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODU-
TOS  HOSPITALARES LTDA.
CNPJ/MF sob o n.º 12.606.382/0001-80
Endereço: Rua Prefeito Olimpio de Melo 1905 - Benfi ca - Rio de janeiro/ 
RJ, CEP: 20.930-004
Telefone: 2122401010
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 507694


